<sup>a</sup> Al., *affert*.

<sup>b</sup> Al., *carnalis quisque*

<sup>c</sup> Al., *honorum*.

<sup>d</sup> Al.: *promissi et consolationis ipsius, quo dixit*.

<sup>e</sup> Al., *typi*.

<sup>f</sup> Al., *obligatione*.

<sup>g</sup> Al., *abundabant*

<sup>h</sup> Al., *colligenda*.

esset ostendit : *Ego autem, iniquiens, non in mea A* *vincula carceris, hymnum Deo canebant; ideoque* *justitia, sed in fide divinæ protectionis gloriabor, gau-* *divinitus adjuti repente victores exierunt, quia ni-* *debo in Deo Jesu, id est Salvatore meo, quia non in* *mimum etsi pedes eorum stricti esse videbantur in* *me, sed in illo salutem esse perpendo. Et quasi quæ-* *nervo, gressus tamen operum in virtutibus habebant* *reremus ab eo quare gloriaretur in Domino et in Deo* *consummatos. Pulchre autem caruiniis hujus pro-* *Jesu, quem suum proprium magnæ dilectionis gratia* *pheticæ finis principio respondet. Qui enim, aulnis* *nuncupabat, gauderet, continuo velut justissimam* *e consideratis Domini in carne apparentis operibus,* *ejusdem gaudii causam insinuans, ita suum carmen* *fideliter timet ac pavescit, fit ut, contemptis eis quæ* *terminavit :*

*a Domini Deus virtus mea, et constituet pedes* *meos in consummationem, et super excelsa statuet me,* *ut vincam in claritate ipsius. Ac si aperte dicit :* *Subtus me quidem turbata est virtus mea, id est* *dum humanæ fragilitatis conditionem, quæ infra est,* *intueor; ac dum ad divinæ opitulationis gratiam* *oculos mentis atollo, in illo me virtutem facere B* *posse confido. Ipse gressus operum meorum ad* *consummationem firmi finis perducere valet; ipse* *me super excelsa statuere, ut videlicet omnem* *mundanæ potentæ sublimitatem contemplatione* *perennium bonorum b pro nihilo contemnamus.* *Omnes quæ mihi vel de adversis vel de blandimentis* *sæculi occurrunt tentationes vincam in charitate ip-* *sius qua ero, id est, dum in omnibus quæ ago non* *meam gloriam, sed ipsius quæro a quo me accepisse* *memini quidquid boni ago. Merito enim adjuvantur* *a Domino, ut, victis tentationibus, probati, ad pal-* *mam supernæ vocationis perveniant, qui totam vic-* *torix suæ causam ad ejus laudem referunt. Quidam* *Codices habent : Et vincam in Cantico ipsius, quod* *ad unum eundemque sensum respicit. Vincit enim C* *in Cantico Domini, quisquis in cunctis quas patitur* *tribulationibus illi gratias ex corde agere novit,* *sciens quoniam diligentibus Deum omnia cooperan-* *tur in bonum, et cum beato Job decantare consuevit :* *Sit nomen Domini benedictum (Job xv, 21). Denique* *Paulus et Silas apostoli inter plagas, tenebras et*

*vincula carceris, hymnum Deo canebant; ideoque* *divinitus adjuti repente victores exierunt, quia ni-* *mimum etsi pedes eorum stricti esse videbantur in* *nervo, gressus tamen operum in virtutibus habebant* *consummatos. Pulchre autem caruiniis hujus pro-* *pheticæ finis principio respondet. Qui enim, aulnis* *e consideratis Domini in carne apparentis operibus,* *fideliter timet ac pavescit, fit ut, contemptis eis quæ* *in hac vita instar pelagi fluuantis vario statu fe-* *runtur, in ipso solum gloriatur et gaudeat cujus* *gaudiis perpetuo valet perfrui; ab ipso adjuvetur,* *ut mundi præsentis nec frangatur adversis nec ener-* *vetur illerebris; ipsius gratiæ laudes et in præsentem* *canat, ut vincere mereatur, et in futuro quia vice-* *rit canere nunquam desistat. Fit etiam ut talis anima* *mundum in claritate Domini vincat, eadem videlicet* *claritate ejus, et in tempore certaminum sæpius* *ad memoriam reducta, et in tempore præmiorum* *perpetuo conspecta, juxta quod ipse promisit :* *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* *(Matth. v, 8). Notandum autem, exposita oratione,* *sive cantico, Habacuc, quia nomen quoque ejus, quod* *interpretatur amplexans, sensui ejusdem orationis* *congruit. Patet enim quia interno amore cordis am-* *plexabatur Dominum, eique adhærebat, qui in illo* *se solum gloriari et gaudere testatur. Utinam autem* *e fiat, dilectissima soror et virgo Christi, ut etiam nos* *ipsum diligentes tali nomine digni efficiamur. Si* *enim eum toto corde, tota anima, tota virtute am-* *plexi satagimus, dignabitur et ipse nos ulnis suæ* *dilectionis amplecti, memor sui promissi quo a t :* *Qui autem diligit me, diligitur a Patre meo, et ego* *diligam eum, et manifestabo ei meipsum (Joan, xiv, 21);* *sicque inter illius sponsæ merebimur membra nu-* *merari, quæ suo conditori, sponso videlicet cœlesti* *solet lætabunda cantare : Læva ejus sub capite meo,* *et dextra illius amplexabitur me. Amen (Cant. ii, 6).*

<sup>a</sup> Al., Domine.

<sup>b</sup> Al., pro nihili.

<sup>c</sup> Al., deest fiat.

*Explicit in canticum Habacuc prophetæ ad sororem Christi virginem.*

## ORDO RERUM

### QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

#### REDE OPERA EXEGETICA.

<i>Præfatio in Hexæmeron.</i>	9
HEXAEMERON. — LIBER PRIMUS.	13
LIBER SECUNDUS.	63
LIBER TERTIUS.	115
LIBER QUARTUS.	189
COMMENTARII IN PENTATEUCHUM.	<i>Ibid.</i>
Expositio in Genesim.	285
Expositio in Exodum.	331
Explanatio in Leviticum.	357
Explanatio in librum Numerorum.	379
Explanatio in Deuteronomium.	593
DE TABERNACULO ET VESTIBUS SACRIS LIBER PRIMUS.	593
CAPUT PRIMUM. — Moses in montem Dei cum Josue	

ascendens, Aaron et Hur regimen populi relinquit. <i>Ibid.</i>	
• CAP. II. — Moses septimo die ad altiora montis vocatus, quadragesima diebus ac noctibus ibi cum Domino moratus.	598
CAP. III. — Filii Israel primitias Domino offerre et sanctuarium facere jubentur.	599
CAP. IV. — Descriptio arcæ.	401
CAP. V. — Propitiatorii et Cherubin descriptio.	404
CAP. VI. — Mensæ descriptio.	407
CAP. VII. — Vasorum mensæ et januum propositionis descriptio.	411
CAP. VIII. — Candelabrum.	414
CAP. IX. — Lucernæ candelabri et enunctoria.	419
LIBER SECUNDUS.	423
CAPUT PRIMUM. — Tabernaculi et templi descriptio. <i>Ibid.</i>	

CAP. II. — Cortinæ decem.	425
CAP. III. — Saga undecim.	430
CAP. IV. — Opusculum tertium et quartum de pellibus.	435
CAP. V. — Tabulæ tabernaculi.	436
CAP. VI. — De tabularum tabernaculi positione.	439
CAP. VII. — Vectes et annuli tabularum tabernaculi.	443
CAP. VIII. — De velis et columnis tabernaculi et propitiatorio super arca.	445
CAP. IX. — Tentatorii in introitu tabernaculi et columnarum ejus descriptio.	448
CAP. X. — Vectis qui ab angulo usque ad angulum perveniebat.	449
CAP. XI. — Altaris holocausti et vasorum ejus descriptio.	450
CAP. XII. — Craticulæ altaris holocausti, annulorum ac vestium descriptio.	454
CAP. XIII. — Atrium et vasa tabernaculi.	456
<b>LIBER TERTIUS.</b>	
CAPUT PRIMUM. — Olei offerendi ad lucernam descriptio.	461
<i>Ibid.</i>	
CAP. II. — De sacerdotio Aaron et filiorum ejus.	464
CAP. III. — De eodem.	466
CAP. IV. — De superhumerali.	<i>Ibid.</i>
CAP. V. — De rationali.	470
CAP. VI. — Tunica superhumeralis.	475
CAP. VII. — Laminæ aureæ.	478
CAP. VIII. — Tunica et tiara.	480
CAP. IX. — Feminalia.	483
CAP. X. — De quatuor vestium sacerdotiarum coloribus, et quatuor elementis et consecratione sacerdotum.	485
CAP. XI. — Altaris incensæ descriptio.	487
CAP. XII. — De thymiamate adolendo super altari.	491
CAP. XIII. — De pretio pro animabus singulorum, numerato populo.	494
CAP. XIV. — Labri ænei descriptio.	495
<b>ALLEGORICA EXPOSITIO IN SAMUELEM. — LIBER PRIMUS.</b>	
<i>Ibid.</i>	499
<i>Prologus.</i>	
CAPUT PRIMUM. — Elcana, vir unus in Ramathaim, duas habet uxores: Phenennam filius abundantem, et Annam sterilitatis opprobria lugentem.	<i>Ibid.</i>
<i>Ibid.</i>	
CAP. II. — Anna inter orationes et lacrymas filium, si acciperit, Nazarenum Domino vovet; et, benedictam cum Heli sacerdote, domum cum suis regreditur.	503
CAP. III. — Anna natum sibi filium Samuel vocat, quem etiam ablatum cum muneribus et hostiis Domino in æternum accommodat.	507
CAP. IV. — Anna cum conjugio in tabernaculo adorans hymnum gratiarum dicit Domino.	509
CAP. V. — Profanantibus Heli filiis sacerdotale officium, Samuel puer ministrat ante Dominum, accinctus ephod lineo, et benedictæ Heli Anna fecundatur a filiis.	512
CAP. VI. — Augens filii Heli peccatum, etiam monita sui patris contumaces; Samuel autem proficiens tam Deo quam hominibus placet.	515
CAP. VII. — Veniens ad Heli pro heta, quæ domui ejus ob reatum contemptus sint eventura depromit.	516
CAP. VIII. — Caligantibus Heli oculis, Samuel dormit in templo Domini, et ad quartam Domini vocacionem respondens, quæ sunt Heli ventura cognoscit, atque ipsi mane revelat.	519
CAP. IX. — Cæso et fugato Israel a Philistiim, et filius quoque Heli peremptus, arca Dei capite quo aulito, ipse statim retro cadens perit et nurus ejus, nato prius filio Ichabod, qui interpretatur <i>inglorius</i> .	524
CAP. X. — Tollentibus in templo Dagon arcam Dei Philistiæ, primo ipse Dagon, deinde etiam populus ac terra digna ultione planguntur, nauetque apud eos arca mensibus septem.	529
CAP. XI. — Dorci a sacerdotibus ac divinis Philistiim, arcam Dei merito cum veneratione remittunt, quam Bethsamitæ primi recipientes, victimas Deo offerunt.	530
CAP. XII. — Bethsamitæ ex parte percussis eo quod midas digni videre præsumpsissent, Cariatharitæ suscipiunt et viginti annis custodiunt. Deinde, admonente Samuel, Israel, idolis relictis, Domino servit, offerente eodem holocaustum. Philistiim, Domino intonaute, terrentur et fugiunt. Samuel Israel judicat, et in Ramatha Domino altare ædificat.	538
<b>EXPOSITIONIS IN SAMUELEM LIBER SECUNDUS.</b>	
<i>Ibid.</i>	543
<i>Prologus.</i>	<i>Ibid.</i>
CAPUT PRIMUM. — Senescens Samuel ponit filios suos iudices Israel. Verum his a via recta declinantibus, postulat sibi regem constitui; cui, præcipiente Domino, jus regis	

exponens, nec sic eum valet a pessima intentione recedere. 548

CAP. II. — Querens asinas patris sui Saul, devenit Samuel, qui eum grate suscipiens, asinas docet inventas; et mane, oleo sancto perungens in regem, quæ ei sunt virtura præmonstrat. 554

CAP. III. — Convocato Samuel populo in Mas-hat, sorte regem quærit et invenit Saul; quem demum reversum pars electa sequitur. 564

CAP. IV. — Jabes Galaad obsesam ab Ammonitis in Gabaath, Saul mandatur; et superveniente cum exercitu Saul, primo mane liberatur. 567

CAP. V. — Constituto rege, Samuel se innocentem probat et justum, et ad terrorem populo pertinaci incutendum, pluvias de celo tempore messis invocat. 571

CAP. VI. — Saul et Jonathan ex populo sibi milites eligunt, et, statione Philistiim percussa a Jonathan, majoribus copis idem filios Israel terrent. 575

CAP. VII. — Dilapso a se populo, Saul offert holocaustum; et quod sulte egerit a Samuele redarguitur; quodque alter pro eo in regnum ungenus edocetur. 577

CAP. VIII. — Arma, ob inopiam fabricorum, non habente Israel, Philistiim tribus cuneis terram ejus, Saul aspectante devastant; et Jonathan cum armigero inter scopulos reptans, belli simul et victoriæ caput existitit. 581

CAP. IX. — Adjurat Saul populum ne priusquam hoste extincto comedat, et ne, hoste extincto cum sanguine comedat. Velat ædificare altare, et oraculum Domini quod quærit, ob reatum Jonathan non meretur; quem tamen populus ne moriatur eripit. 588

CAP. X. — Saul per circuitum hostes Israel expugnat, filiorum simul et militum gloria clarus. 592

CAP. XI. — Saul demoliri jussus Amalec, cognatus Moysi, non simul intereat, jubet scedere. Et quia præceptum ex parte violavit, scisso Samuelis pallio, scindendam a se regni gloriam audit. Porro Samuel, occiso per se rege Amalec, ultra Saul videre contemnit. 594

**EXPOSITIONIS IN SAMUELEM LIBER TERTIUS.**

*Ibid.*

*Prologus.*

CAPUT PRIMUM. — Samuel, jubente Domino, David bethlehemitem de pascuis adductum ungit in regem, mox perpetua Spiritus gratia coronatum, ita ut etiam Saulem malo spiritu arreptum cithara psallendo releverat. 603

CAP. II. — Cætra Israel Goliath quadraginta diebus monomachiam petendo terrens, tandem a David in funda et lapide superatur. 609

CAP. III. — Jonathan et David ineunt fœdus; et occurrentes reverso exercitui mulieres, quia David in laudibus Sauli præferunt, perennis ei odii livorisque fomitem creant. Denique invasus spiritu malo Saul, nititur eum percutere; sed quia nequit, remotum a se facit tribuum super mille viros. 624

CAP. IV. — Majorem Saul filiam, quam David promiserat, Haritli dans, minorem dat illi, et hanc præputiis Philistiim desponsatam. 629

CAP. V. — Querens Saul occidere David, Jonathan interveniente, placatur. 633

CAP. VI. — Saul nisus percutere David, sed non valens, domum in quam fugit, jubet custodiri, qui, posito pro se simulacro, desiliens per fenestram venit ad Samuel. At Saul audiens, præmissis nuntiis ternis, advenit ipse, et prophetat cum cæteris coram Samuel. 635

CAP. VII. — Jonathan et David innovant fœdus, et disponente Saul interficere David, Jonathan illi ut suffugiat sagittæ jactu significat. 639

CAP. VIII. — Achimelech sacerdos, David et sociis ejus sanctificatam panem et gladium Goliath dat, Doech Iudæo de abditis speculante insidias. 648

CAP. IX. — Veniens David ad Achis, et cognis qui esset, furiosum se simulando evadit; fugiensque in speluncam Odollam, convenientes ad se viros quadringentos suscepit, et profectus inde regi Moab suos commendat parentes. 655

CAP. X. — Saul, querente David, Doech, proditor simul factus et carnifex, Nobæ civitatem sacerdotum cum habitatoribus perurit, uno evadente ad David Abiathar. 659

**EXPOSITIONIS IN SAMUELEM LIBER QUARTUS.**

*Ibid.*

*Prologus.*

CAPUT PRIMUM. — Oppugnatam a Philistiim Ceila salutavit David; et superventuro contra se cum exercitu Saul, suffugit cum sexcentis suis in montem solitudinis Ziph. 664

CAP. II. — Jonathan et David percussit fœdus coram Domino, et Ziphæis prodentibus, venit Saul contra David; sed, ne eum capere queat, acrior occurrendi Philistiim necessitas obsat. 668

CAP. III. — David in spelunca solitudinis Engaddi oram

chlamydis Saul præcidit, qua ostensa, cum ad confessionem sui sceleris permovet. Moritur Samuel, et David in deserto Pharan descendit. 674

**CAP. IV.** — Contemnentem se Nabal David ferire disponens, uxoris ejus Abigail interventu et muneribus placatur. Quam post octem dies mortuo Nabal accepit uxorem; accepit et Achinoem de Jezabel, data uxore sua Michol Phalti filio Lais. 681

**CAP. V.** — Ziphæis prodentibus, Saul descendit contra David, qui ejus castra nocte descendens, dormientibus cunctis, et hastam et scyphum aquæ prælitit, eumque excitatum ad confessionem sui provocat erroris et culpæ. 689

**CAP. VI.** — David cum sexcentis suis venit ad Achis, et accepta mansione in Siceleg, vicinus solitudinis incultas vastat. 695

**CAP. VII.** — Congregatis adversus se Philisthæis, Saul per pythonissam in Endor Samuel suscitati oraculum quarrit, et quæ sibi suisque sint adversa supervenit a cognoscit. 698

**CAP. VIII.** — Pugnæ turri contra Israel Philisthim, David et a castris reverti et domum ire præcipiunt. 702

**CAP. IX.** — David, duce puero Ægyptio, Amaleritis qui Siceleg percusserunt vincit, prædam eruit, et dona largitur amicis. 704

**CAP. X.** — Consecto certamine Israel fugit, caditque coram Philisthim; jamque occisis Saul filiis, suum ipse super ense moriturus irritat; quorum ablata a Philisthæis cadavera Jabitha digno honore sepeliunt, et jejuniis a Domino levamentum malorum deprecant. 709

**QUESTIONES IN LIBROS REGUM.** 715

**LIBER DE TEMPO SALOMONIS.** 755

*Epistola præfatoria ad Accam.* *Ibid.*

**CAPUT PRIMUM.** — Quod ædificatio tabernaculi et templi unam eandem Christi Ecclesiam designet. 757

**CAP. II.** — Quomodo Hiram rex Salomonem in opere juverit. 759

**CAP. III.** — Quot operarios Salomon in opere templi habuerit. 741

**CAP. IV.** — De quali lapide templum sit factum. 744

**CAP. V.** — Quando vel ubi ædificatum sit templum. 744

**CAP. VI.** — Cujus mensuræ sit factum. 749

**CAP. VII.** — De fenestris ejus et tabulis per gyrum. 750

**CAP. VIII.** — De ascensu vel factura medii ac tertii tabernaculi. 755

**CAP. IX.** — Ut parietes cedro ac pavimentum sit abiete tectum. 755

**CAP. X.** — De distincta mensura templi ipsius et tabernaculi. 757

**CAP. XI.** — Ut omnis domus sit cedro vestita et auro. 759

**CAP. XII.** — Ut altare oraculi cedro et auro coopertum sit. 762

**CAP. XIII.** — De factura Cherubin. 764

**CAP. XIV.** — Ut parietes sculoti et pavimentum sit auro vestitum. 767

**CAP. XV.** — De ingressu templi, sive oraculi. 769

**CAP. XVI.** — De atrii Domus Domini. 774

**CAP. XVII.** — Quot annis templum sit ædificatum. 778

**CAP. XVIII.** — De columnis æreis. 779

**CAP. XIX.** — De mari æneo. 785

**CAP. XX.** — De basibus decem et luteribus. 791

**CAP. XXI.** — Quod in regione Jordanis facta sint vasa domus Domini. 798

**CAP. XXII.** — De altari utroque. 799

**CAP. XXIII.** — De mensis decem aureis. 802

**CAP. XXIV.** — De decem candelabris. 804

**CAP. XXV.** — De cardiibus ostiorum, et perfectione operis domus Domini. 805

**EXPOSITIONIS IN ESDRAM ET NEHEMIAM LIBER PRIMUS.** 807

**CAPUT PRIMUM.** — Cyrus initio regni sui solvit captivitatem populi Dei, redditisque vasis sanctis, Jerosolymam illam ascendere et templum reædificare præcipit. 810

**CAP. II.** — Numerus eorum qui reversi sunt in Judæam, ductibus Zorobabel et Josue; simul et pecuniæ quam principes patrum ad instaurandum templum obtulere, summa describitur. 817

**CAP. III.** — Congregatur populus in Jerusalem mense septimo, et altari ædificato faciunt scenopegia, cæterasque deinde solemnitates Domini. 825

**CAP. IV.** — Anno secundo adventus eorum fundatur domus Domini, sed a populo terræ ne pericludatur impeditur. 837

**CAP. V.** — Samaritæ scribunt epistolas accusationis regebis Persarum, et edicto regalium litterarum prohibent opus templi. 841

**EXPOSITIONIS IN ESDRAM ET NEHEMIAM LIBER SECUNDUS.** 845

**CAP. VI.** — Ad exhortationem Aggai et Zachariæ prophetarum Zorobabel et Josue templum Dei ædificant; et Thathannai, dux regionis trans flumen, quid de his fieri debeat a Dario requirit. 845

**CAP. VII.** — Darius, recensitis Cyri litteris, templum ædificari præcipit, quod sexto regi ejus anno completur. 848

**CAP. VIII.** — Dedicant domum Dei filii transmigrationsis et solemnitatem Paschæ celebrant. 854

**CAP. IX.** — Ezras sacerdos ascendit de Babylone, habens honorificas regis Artaxerxis litteras ad univeros custodes arce publicæ trans flumen, quibus et ipsum templum Domini honorificabat. 859

**CAP. X.** — Numerus eorum qui cum Ezra ascenderunt; et ut auxilium sibi itineris a Domino jejunando et orando impetraverint. 868

**CAP. XI.** — Ezras donaria regis et consiliariorum ejus appendit principibus sacerdotum deferenda in Jerusalem, qui illo venientes offerunt holocausta Domino. 869

**CAP. XII.** — Ezras audiens populum Israel uxoribus alienigenis esse pollutum, assumit habitum plangentis, ac veniam reatus a Domino precatur. 875

**CAP. XIII.** — Orante ac plorante Ezra, populus et ipse ad poenitentiam convertitur, unanimumque consilio ab uxoribus separatur externis. 876

**CAP. XIV.** — Summa eorum qui uxores quas duxerant alienigenas eiecerunt. 880

**EXPOSITIONIS IN ESDRAM ET NEHEMIAM LIBER TERTIUS.** 885

**CAP. XV.** — Nehemias, pincerna regis Artaxerxis, audita afflictione eorum qui erant in Jerusalem, jejunat, orat, quarrit misericordiam a Domino. *Ibid.*

**CAP. XVI.** — Nehemias, accepta licentia et epistolis regis, venit Jerusalem ædificare civitatem; a quo anno supputantur septuaginta hebdomades annorum quas prædixit angelus Danieli, et pertingunt ad tempus passionis Domini. 884

**CAP. XVII.** — Nehemias perveniens Jerusalem, considerat nocte ruinam murorum, et mane causam sui iteris aperiens, cor et manus populi ad ædificandum confortat. 886

**CAP. XVIII.** — Murus, turres et portæ Jerusalem ædificantur, incipiente Eliasib sacerdote magno. 887

**CAP. XIX.** — Sanaballat et Tobias subsannant ædificantes, sed contemnuntur, bella movent, sed orationibus atque armis pelluntur. 896

**CAP. XX.** — Structores armati omnes, ac præparati ad pugnam, sic ædificationi murorum insistent. 898

**CAP. XXI.** — Excitato in tumultum populo pro fame ac penuria, Nehemias adjurat optimates ne magistratus ne usuras a fratribus suis exigant, sed potius dent pro illis pecuniam. 899

**CAP. XXII.** — Nehemias per se quantum populo pietatis præstiterit, exponit. 900

**CAP. XXIII.** — Sanaballat et socii ejus Nehemiam ab ædificatione muri retrahere tentant, contactis adversus eum etiam domesticis insidiis; sed his ab eo deprehensis, civitatis murus ad perfectum usque completur. *Ibid.*

**CAP. XXIV.** — Facta civitate Jerusalem, circumrent gentiles; et Nehemias cantores recenset, et portis custodes deputat. 902

**CAP. XXV.** — Nehemias, ut dignos civitati habitatores invenire possit, relegit librum census eorum qui primi ascenderunt de Babylone in Judæam. 905

**CAP. XXVI.** — Mense septimo congregatur populus in Jerusalem, et legente Ezra legem Moysi, intentis auribus audiunt. *Ibid.*

**CAP. XXVII.** — Faciunt solemnitatem Tabernaculorum, legente illis Ezra legem Dei per dies singulos. 905

**CAP. XXVIII.** — Peracta solemnitate Tabernaculorum, denuo conveniunt ad confitendum, legendum, atque orandum Dominum. 908

**CAP. XXIX.** — Oratio sive confessio Ezræ, qua deprecatur Dominum meminisse se pacti quod habuit cum patribus eorum. *Ibid.*

**CAP. XXX.** — Principes una cum populo percutiunt fundos, et scribunt ut custodiant omnia mandata Domini, et adjuvent cæremonias domus ejus. 909

**CAP. XXXI.** — Principes de filiis Juda, Ben'amin et Levi, habitant in Jerusalem, simul et decima pars reliquæ plebis. *Ibid.*

**CAP. XXXII.** — Progenies Josue, sacerdotis magni, et qui temporibus illis principes fuerunt sacerdotum et levitarum, exponitur. 911

**CAP. XXXIII.** — Dedicatur civitas Jerusalem in lætitia solemnitate, et recensentur custodes super gazophylacia thesauri ad oblationes sanctorum. 915

**CAP. XXXIV.** — Separantur ab Israel omnes alienigenæ. 915

et gazophylacio domus Domini partes levitarum ac primitiæ sacerdotales reponuntur. 920  
 Cap. XXXV. — Nehemias reversus de Babylone in Jerusalem, denuo mundat gazophylacia a vasis gentilium, et refert ibi ea quæ domum Daurini decebant. *Ibid.*  
 Cap. XXXVI. — Nehemias ne requies sabbati mercatu gentilium violetur sedulus insistit. 921  
 Cap. XXXVII. — Nehemias ab uxoribus alienigenis mundat Judæos, et constituit ordines sacerdotum ac Levitarum, unumquemque in ministerio suo; et tandem memoriæ se Dei commendat in honorem. 923  
 INTERPRETATIO IN LIBRUM TOBIÆ. *Ibid.*